



تکمیل پایاب سد سهند هشتروند با مشارکت ذینفعان به الگویی در سطح کشور تبدیل می شود

امین امینیان فرماندار هشتروند در جلسه کمیته راهبری پایاب سد سهند با بیان این مطلب گفت: سد سهند هشتروند ظرفیت ها و مزیت های بی نظیری دارد با بهره‌برداری کامل از پایاب آن می توان تحول عظیمی در تولید، اشتغال و اقتصاد منطقه به وجود آورد، ما در این راستا به دنبال توسعه مشارکت های محلی و بستر سازی مشارکت نهادی با تاسیس سازمان توسعه جنوب استان هستیم که این امر ما را به هدف مان تسهیل و نزدیک خواهد کرد.

امینیان در ادامه اظهار داشت: ما باید افق دید بلندی در این طرح داشته باشیم و در جهت ترسیم آینده ای روشن و بهتر تلاش کنیم و در استفاده از منابع آبی ارزش اقتصادی آب را در تولید محصول در نظر بگیریم. در این صورت حداقل دستاوردهای آن اشتغال مستقیم ۸۰۰۰ نفر، تولید ۱۰۰ الی ۱۵۰ هزار تن محصول و افزایش در آمد سرانه، رفاه و بهداشت و آموزش برای منطقه خواهد شد.

فرماندار هشتروند در بخش دیگری از سخنان خود به برنامه های اجرایی، طرح ها و پروژه های اولویت دار و عملیاتی در بخش کشاورزی در پایاب سد سهند اشاره کرد و گفت تغییر و اصلاح الگوی فعالیتهای کشاورزی از دیم به مزارع چند عملکردی با هدف کاهش ریسک وابستگی به بارندگی، ارتقای بهره وری تولید از طریق تجمیع اراضی و به کار بستن الگوی نوین آبیاری در جهت تبدیل اراضی دیم به آبی و در کنار آن ایجاد و تجمیع بهره برداری های دامی در مقیاس گسترده و ایجاد و توسعه زنجیره های تولید دام و طیور به همراه استقرار فعالیتهای نوین کشاورزی در حوزه پرورش حشرات، کشت های گلخانه ای از دیگر نقش های متصل به مزارع چند عملکردی خواهد بود.

فرماندار هشتروند در بخش دیگری از سخنان خود با ابراز رضایت از عملکرد مجموعه حاضر در اجرای طرح های پایاب سد سهند تاکید کرد اکنون که شیوه جدیدی در قالب تفاهم نامه هزار هکتاری در حال اجراست در اسرع وقت اقدامات لازم را تا شروع فصل سرما انجام شود هرچند در این رابطه اقداماتی خوب انجام شده اما کافی نبوده و برای رسیدن به هدف نهایی باید تلاش مضاعفی انجام داده و در این خصوص حتی درصد کمی کوتاهی قابل قبول نیست اتمام طرح در زمانبندی صورت گرفته طرح را به الگوی در سطح کشور تبدیل خواهد کرد و به تکمیل فازهای بعدی پایاب منجر خواهد شد.

وی در ادامه جلسه خاطر نشان کرد در حال حاضر ۸۶۰ هکتار از تفاهم نامه هزار هکتاری پایاب سدسهند با هزینه ای بالغ بر ۷ میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان اجرا شده و حدود ۱۴۰ هکتار از آن باقیمانده که باید در اسرع وقت اجرایی شود خوشبختانه طی ماههای آینده منابع مالی لازم به میزان ۲۵ میلیارد تومان برای تکمیل دو ایستگاه پمپاژ ps3 و ps4 و همچنین احداث پست برق ۲۰/۶۳ کیلو ولت تامین شده است که امیدواریم برای کشت بهاره در سال بعد آماده شود.

لازم به ذکر است سد خاکی سهند حجم مفید ۱۳۵ میلیون متر مکعب با پوشش قرار دادن ۷۸۵۰ هکتار از اراضی منطقه بر روی رودخانه قرانقو از سرشاخه های رودخانه قزل اوزن در ۳۵ کیلومتری هشتروند با اهداف تامین آب شرب صنعتی، کشاورزی، کنترل سیلاب به ویژه توسعه بخش کشاورزی احداث شده واز سال ۸۵ به بهره برداری رسیده است.